
Paraná , 29 de Novembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANOXII | Nº 2908

ALEX TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Artigo 1º - Revogar as Portarias nº 70, 71 e 72/2023, de 24 de
novembro de 2023, que concedeu 3 (três) diárias aos vereadores Alex
Tenan, Leandro Sérgio Bezerra e João de Oliveira Junior, objetivando
viabilizar a participação dos vereadores em reuniões junto aos
gabinetes dos deputados Luiz Hiloshi Nishimori e Luisa Canziani dos
Santos Silveira e do senador Sergio Fernando Moro, no Congresso
Nacional, em Brasília/DF.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Porecatu, 27 de novembro de 2023.

ALEX TENAN

Presidente da Câmara

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA

1º Secretário

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:91576AD9

LICITAÇÃO
1 TERMO ADITIVO DO CONTRATO 10/2023

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 10/2023, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA
HESDRA RAILANDER MOREIRA NOVACK

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o
MUNICÍPIO DE PORECATU, com sede na Rua Barão do Rio
Branco, 344, na cidade de Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
80.542.764/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
Sr. Fábio Luiz Andrade, inscrito no RG nº 6.605.256/7 SSP/PR e no
CPF nº 004.411.199-13, doravante designado CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa HESDRA RAILANDER MOREIRA NOVACK,
inscrita no CNPJ sob o nº 41.317.766/0001-68, com sede na cidade de
Toledo - Pr, neste ato representado por Hesdra Railander Moreira
Novack, inscrito(a) no RG nº 14.436.393-0 e CPF nº 116.277.969-16
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o
presente contrato em decorrência da licitação realizada através do
Pregão Eletrônico nº 03/2023, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

WWW .diariomunicipal.com.br/amp

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
em 25% sob o valor total do Contrato que se refere a R$ 48.890,00
(quarenta e oito mil oitocentos e noventa reais), sendo o aditivo no
valor de R$ 12.222,50 (doze mil duzentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos).

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE HESDRA RAILANDER MOREIRA NOVACK
Prefeito

Contratada
Contratante

Testemunha 1

CPF:

Testemunha 2

CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: BDA 1360]

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇAO DO PREGÃO PRESENCIAL

78/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

Fábio Luiz Andrade

Prefeito Municipal

DOSOST7ASSES)
io) us +



Paraná , 29 de Novembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2908

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Contratada: JANUÁRIO DE ALENCAR GONÇALVES -
ALIMENTOS CNPJ nº 21.815.384/0001-70

Valor: R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais) referente
ao(s) item(ns) (01 a 04).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SERVIÇO SOCIAL:

12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES

Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:73F69371

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
78/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA CNPJ nº
14.313.427/0001-54

Valor: R$ 5.559,60 (cinco mil quinhentos e cinquenta e nove reais e
sessenta centavos) referente ao(s) item(ns) (05 a 09)

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SERVIÇO SOCIAL:

12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES

Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: ASSB25AD

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇAO DO PREGÃO ELETRONICO

79/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 131/2023

Pregão Eletrônico nº 79/2023

Objeto: Aquisição de Projetor Multimídia para atender a Secretaria de
Serviço Social.

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 131/2023

Pregão Eletrônico nº 79/2023
É

CC Cs cs

wWWw.diariomunicipal.com.br/amp 555


